
Αριθμός 37 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για δύο κενές μόνιμες θέσεις Νομικού Λειτουργού, Δικαστική Υπηρεσία.  (Η θέση είναι 
Πρώτου Διορισμού).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α9: €30.413, 31.880, 33.347, 34.814, 36.281, 37.748, 39.215, 
40.682, 42.149, Α11: €40.525, 42.164, 43.803, 45.442, 47.081, 48.720, 50.359, 51.998, 53.637 και Α12: €44.978, 
47.080, 49.182, 51.284, 53.386, 55.488, 57.590, 59.692. (Συνδυασμένες Κλίμακες).  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι 
οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, 
σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc. 
gov.cy) ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 8 Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α) Εκτελεί καθήκοντα και ενεργεί στα πλαίσια εξουσιών που καθορίζονται από το Ανώτατο Δικαστήριο δυνάμει 
του Άρθρου 163.2(δ) του Συντάγματος.  Τα καθήκοντα περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, νομική έρευνα, 
συγκέντρωση και ταξινόμηση των ουσιωδών στοιχείων των υποθέσεων που εκδικάζονται και επεξεργασία 
τούτων σε μορφή προσχεδίων αποφάσεων ή άλλως πως, ενημέρωση νομοθετικών κειμένων, μετάφραση 
αποφάσεων, νομοθετημάτων και άλλων εγγράφων από την ελληνική στην αγγλική και αντίστροφα, ή σε 
οποιαδήποτε άλλη γλώσσα, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, νοουμένου ότι ο υπάλληλος θα κατέχει το 
αναγκαίο επίπεδο γνώσης της γλώσσας. 

(β) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 
 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

(1) Εγγεγραμμένος δικηγόρος στην Κύπρο. 

(2) Μονοετής τουλάχιστον άσκηση του δικηγορικού επαγγέλματος ή/και διετής τουλάχιστο πείρα εκτέλεσης άλλης 
νομικής φύσεως εργασίας. 

(3) Πολύ καλή γνώση της Κυπριακής Νομοθεσίας. 

(4) (α) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας, 

 ή  

(β) πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας, καθώς και καλή γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 
 

Σημειώσεις:  

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 
Κατάλογος των «Τεκμηρίων Γνώσης Γλωσσών» υπάρχει αναρτημένος στην ιστοσελίδα της 

Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

(5) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διοικητική και οργανωτική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 
 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

 
Νοείται ότι σύμφωνα με την επιφύλαξη του άρθρου 31 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) 

του 2017 "το Υπουργικό Συμβούλιο μπορεί να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του δημόσιου 
συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
υποβάλλει αίτηση για διορισμό σύμφωνα με τις διατάξεις των Νόμων αυτών και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί 
να διοριστεί – 

(α)  Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα 
.
  ή 

(β) πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία με σύμβαση για 
περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα χρόνια". 
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4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5.  Αιτητές οι οποίοι καλύπτονται από τις πρόνοιες του περί Πρόσληψης Ατόμων με Αναπηρίες στον Ευρύτερο 
Δημόσιο Τομέα (Ειδικές Διατάξεις) Νόμου του 2009 (Ν.146(Ι)/09), καλούνται όπως, το δηλώσουν στην 
ηλεκτρονική αίτηση. 

6.  Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 8 Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

 
Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

 
Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του και, στην περίπτωση που έχει δηλώσει στην ηλεκτρονική 
αίτησή του αναπηρία, τα πρωτότυπα πιστοποιητικά των θεραπόντων ιατρών του στα οποία να περιγράφεται το είδος και 
η κατάσταση της αναπηρίας του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   
 
7.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 
 

(Φ. 15.21.001.003.001.015.005) 
 
 
Αριθμός 38 

ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ ΑΕΡΟΠΛΟΪΜΟΤΗΤΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για μία κενή μόνιμη θέση Λειτουργού Αεροπλοϊμότητας, Τμήμα Πολιτικής Αεροπορίας.  
(Η θέση είναι Πρώτου Διορισμού).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α9: €30.413, 31.880, 33.347, 34.814, 36.281, 
37.748, 39.215, 40.682, 42.149, Α11: €40.525, 42.164, 43.803, 45.442, 47.081, 48.720, 50.359, 51.998, 53.637 και Α12: 
€44.978, 47.080, 49.182, 51.284, 53.386, 55.488, 57.590, 59.692. (Συνδυασμένες Κλίμακες).  Στη μισθοδοσία 
προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό 
επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό.   
 
Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc. 
gov.cy) ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus.gov.cy), όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 8 Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 
 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α) Διεξάγει ή συμμετέχει σε επιθεωρήσεις αεροσκαφών, υποβάλλει σχετικές εκθέσεις και συμβουλεύει για την 
έκδοση, ανανέωση ή επικύρωση πιστοποιητικών για την αεροπλοϊμότητά τους σε συνεργασία με τον 
Επιθεωρητή Αεροπλοϊμότητας. 

(β) Ελέγχει και επιτηρεί τις διευθετήσεις συντήρησης αεροσκαφών των αερομεταφορέων σε συνεργασία με τον 
Επιθεωρητή Αεροπλοϊμότητας. 

(γ) Διεξάγει ή συμμετέχει σε επιθεωρήσεις οργανισμών συντήρησης αεροσκαφών, υποβάλλει σχετικές εκθέσεις και 
συμβουλεύει για την έγκρισή τους, σε συνεργασία με τον Επιθεωρητή Αεροπλοϊμότητας. 

(δ) Συνεργάζεται με άλλους οργανισμούς ή υπηρεσίες με τις οποίες δυνατό να συμβληθεί το Τμήμα Πολιτικής 
Αεροπορίας για την παροχή συνεχούς επιτήρησης αεροσκαφών ή οργανισμών συντήρησης αεροσκαφών. 

(ε) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

(1) Άδεια μηχανικού αεροσκαφών που να επιτρέπει στον κάτοχό της την άσκηση των προνομίων στην κατηγορία 
άδειας Β1 ή Β2 ή C, όπως καθορίζεται στους κανονισμούς EASA, PART 66. 

 (2) Πενταετής τουλάχιστο πείρα στη συντήρηση πολιτικών αεροσκαφών βάρους πέραν των 30000 kg. 
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 (3) Καλή γνώση των Κανονισμών του Διεθνούς Οργανισμού Πολιτικής Αεροπορίας (ICAO) και του Ευρωπαϊκού 
Οργανισμού Ασφάλειας της Αεροπορίας (EASA). 

 (4) Ακεραιότητα χαρακτήρα, πρωτοβουλία, ευθυκρισία και υπευθυνότητα. 

 (5) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

Κατάλογος των «Τεκμηρίων Γνώσης Γλωσσών» υπάρχει αναρτημένος στην ιστοσελίδα της 

Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

(6) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Αεροναυτική ή στη Μηχανολογική Μηχανική ή στην 
Ηλεκτρολογική Μηχανική  ή στην Ηλεκτρονική Μηχανική ή  Ηλεκτρονική  Μηχανική Αεροσκαφών (Avionics), 
ή/και μονοετής τουλάχιστο πείρα σχετική με τα καθήκοντα της θέσης, θα αποτελεί πλεονέκτημα. 

(Σημ.:  Ο όρος «πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

Σημείωση: 

Ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, οι υπάλληλοι θα τυγχάνουν ειδικής εκπαίδευσης στην Κύπρο ή στο 
εξωτερικό και θα παρακολουθούν επιμορφωτικά μαθήματα σχετικά με τα καθήκοντά τους. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

Νοείται ότι σύμφωνα με την επιφύλαξη του άρθρου 31 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) 
του 2017 "το Υπουργικό Συμβούλιο μπορεί να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του δημόσιου 
συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
υποβάλλει αίτηση για διορισμό σύμφωνα με τις διατάξεις των Νόμων αυτών και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί 
να διοριστεί – 

(α)  Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα 
.
  ή 

(β) πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία με σύμβαση για 
περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα χρόνια". 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5.  Αιτητές οι οποίοι καλύπτονται από τις πρόνοιες του περί Πρόσληψης Ατόμων με Αναπηρίες στον Ευρύτερο 
Δημόσιο Τομέα (Ειδικές Διατάξεις) Νόμου του 2009 (Ν. 146(Ι)/09), καλούνται όπως, το δηλώσουν στην 
ηλεκτρονική αίτηση. 

6.  Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 8 Φεβρουαρίου 2019 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

 
Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του και, στην περίπτωση που έχει δηλώσει στην ηλεκτρονική 
αίτησή του αναπηρία, τα πρωτότυπα πιστοποιητικά των θεραπόντων ιατρών του στα οποία να περιγράφεται το είδος και 
η κατάσταση της αναπηρίας του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   

7.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

(Φ. 15.21.001.021.009.021.006) 
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Αριθμός 39 

 ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ (ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ) 

 ΘΕΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

Το Υπουργείο Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων ανακοινώνει ότι, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί της 
Ρύθμισης της Απασχόλησης Εργοδοτουμένων Αορίστου και Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία 
Νόμου του 2016 (Ν. 70(Ι)/2016), προκύπτει ανάγκη για απασχόληση  δεκαοκτώ Τεχνικών στο Τμήμα Δημοσίων Έργων 
έναντι κενών μόνιμων θέσεων. Η απασχόληση αφορά ανάγκες σε όλη την επικράτεια της Κύπρου. Η μισθοδοτική 
κλίμακα της θέσης για εκπλήρωση του προσόντος της παραγράφου 3(Α)(α) είναι η Α5(2

η
 βαθμίδα) ή για εκπλήρωση του 

προσόντος της παραγράφου 3(Α)(β) είναι η μισθοδοτική κλίμακα Α2. Τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα 
απαιτούμενα προσόντα έχουν ως εξής: 

 2.   Καθήκοντα και Ευθύνες.  

(Α) Βοηθά στην εκτέλεση ή/και αναλαμβάνει την εκτέλεση καθηκόντων σχετικά με: 

 (α) Ετοιμασία μελετών για τεχνικά και οικοδομικά έργα περιλαμβανομένων σχεδιασμού των λεπτομερών 
ρυθμιστικών και  κατασκευαστικών σχεδίων και ετοιμασία των προδιαγραφών, των δελτίων ποσοτήτων, όρων 
συμβολαίων και εκτιμήσεων. 

 (β)  Εργαστηριακές μετρήσεις και δοκιμές, χωρομετρικές και τοπογραφικές εργασίες, περιγραφή και καταμέτρηση 
οικοδομικών, οδικών και άλλων εργασιών και ετοιμασία εκθέσεων προόδου των διάφορων τεχνικών εργασιών. 

 (γ)  Τη διεξαγωγή ερευνών, συλλογή, καταχώρηση, ταξινόμηση, υπολογισμό και ανάλυση στατιστικών και άλλων 
στοιχείων. 

 (δ) Έλεγχο και εποπτεία έργων που μελετούνται και επιβλέπονται από ιδιώτες Συμβούλους και αξιολόγηση 
παραδοτέων που υποβάλλονται από αυτούς. 

 (ε)  Επίβλεψη της εκτέλεσης και έλεγχο τεχνικών και οικοδομικών έργων και εποπτεία της εργασίας κατώτερου 
προσωπικού. 

 (Β)  Για την εκτέλεση των καθηκόντων του ο υπάλληλος χρησιμοποιεί τα απαραίτητα τεχνικά μέσα και τον τεχνολογικό 
εξοπλισμό περιλαμβανομένων και λογισμικών ηλεκτρονικών υπολογιστών και ειδικά του σχεδιαστικού 
προγράμματος AutoCad.  

 (Γ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν.  

 Σημ.:   Ανάλογα με τα χρόνια υπηρεσίας και την πείρα του υπαλλήλου αναμένεται από αυτόν όπως εκτελεί τα καθήκοντά 
του σε αυξημένο βαθμό ευθύνης και δύνανται να ανατεθούν σ’ αυτόν πιο υπεύθυνα καθήκοντα, μεταξύ των 
οποίων ο έλεγχος της εργασίας, η καθοδήγηση και η εκπαίδευση κατώτερου προσωπικού.  

3. Απαιτούμενα προσόντα: 

(Α) 

  (α) Δίπλωμα του Ανώτερου Τεχνολογικού Ινστιτούτου ή ισότιμο προσόν στην Πολιτική Μηχανική, 

 ή 

 (β)  Απολυτήριο αναγνωρισμένης Σχολής Μέσης Τεχνικής Εκπαίδευσης στην ειδικότητα Πολιτικής Μηχανικής ή 
Τεχνικού Βοηθού Δομικών Έργων ή Σχεδιαστή. 

        (Β) 

(α) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας, όπως καθορίζονται από τα κριτήρια της 
Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας και τα οποία βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα της Επιτροπής Δημόσιας 
Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

(β)  Ακεραιότητα χαρακτήρα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία.  

      (γ) Ελάχιστη αποδεδειγμένη εμπειρία τριών χρόνων, σχετική με τα καθήκοντα της θέσης. 

(δ) Πανεπιστημιακός τίτλος που αποκτήθηκε μετά από σπουδές ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους σε θέμα 
σχετικό με τα καθήκοντα της θέσης ή/και μεταπτυχιακή πείρα στον οικείο κλάδο σπουδών  πέραν από την 
ελάχιστη αποτελεί πλεονέκτημα.  

Σημ.:   Αναφορικά με τους υποψηφίους- (i) Των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο 
Ελληνικού Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης· και (ii) οι οποίοι, δυνάμει του Άρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να 
ανήκουν στην Ελληνική κοινότητα, απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν 
πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.  

4. Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης.  

5. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να αποταθείτε στον κύριο Αλέξανδρο Πελεγκάρη στο τηλέφωνο 
22806583. Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να συμπληρώσουν αίτηση στο Ειδικό Έντυπο «Αίτηση Απασχόλησης 
Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία»,  το οποίο μπορούν να προμηθευτούν από το Τμήμα 
Δημοσίων Έργων, ή από την ιστοσελίδα του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού (www.mof.gov.cy/papd).  

6.  Το έντυπο πρέπει να συμπληρώνεται κατάλληλα και να περιέχονται σε αυτό με ακρίβεια όλα τα ζητούμενα στοιχεία 
περιλαμβανομένων και των ημερομηνιών προηγούμενης και τρέχουσας απασχόλησης του αιτητή  και να περιέχονται σε 
αυτό με ακρίβεια όλα τα ζητούμενα στοιχεία περιλαμβανομένων και των ημερομηνιών απασχόλησης του αιτητή και να 
τεκμηριώνονται με τα αναγκαία πιστοποιητικά (αντίγραφα απολυτηρίου, αντίγραφα διπλώματος ή πτυχίου με αναλυτική 
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βαθμολογία, βεβαιώσεις προηγούμενης σχετικής πείρας, αντίγραφο απόδειξης πληρωμής εισφορών Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων, λευκό ποινικό μητρώο, βεβαιώσεις γνώσης γλωσσών κ.ά.). Η εργασιακή πείρα πρέπει να επιβεβαιώνεται 
πέραν της υποβολής γενικών αποδεικτικών στοιχείων (π.χ. τα στοιχεία των κοινωνικών ασφαλίσεων) και από την 
υποβολή βεβαίωσης από τους εργοδότες/οργανισμούς στους οποίους εργάσθηκε ο αιτητής, η οποία να αναφέρει τη θέση 
την οποία κατείχε (με ημερομηνίες, μήνα/έτος), τα καθήκοντα της θέσης, τα έργα στα οποία συμμετείχε (με χρονική 
αναφορά στα βασικά τους στοιχεία όπως, η χρονική διάρκεια, το περιεχόμενο κλπ) και το ρόλο που είχε σε αυτά, ώστε να 
τεκμηριώνεται επαρκώς η απόκτηση σχετικής πείρας.  Τα πρωτότυπα να παρουσιαστούν όταν ζητηθούν για έλεγχο. 
Τονίζεται ότι η απουσία αποδεικτικών για τα ελάχιστα απαιτούμενα προσόντα ή με βάση τις απαιτήσεις του έντυπου της 
αίτησης σημαίνει αποκλεισμός από τη διαδικασία. 

7.  Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν, έναντι απόδειξης παραλαβής, στο Τμήμα Δημοσίων Έργων, Λεωφόρος 
Στροβόλου 165, 2048 Στρόβολος στον 3ον όροφο στο Γραφείο αρ. 359 της κυρίας Ράνιας Παντελή, μεταξύ των ωρών 
8.30 π.μ. και 2.30 μ.μ. ή να αποσταλούν μέσω Ταχυδρομείου με συστημένη επιστολή, όχι αργότερα από τις                                 
4 Φεβρουαρίου 2019. Στο εξωτερικό του φακέλου να αναγράφεται «Αίτηση για τις θέσεις  ΤΕΧΝΙΚΟΥ».  

  

 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΑΙΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗΣΗ ΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

 ΘΕΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ  

  

  

 ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

  

  

 ΜΟΝΑΔΕΣ 

  

 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Δίπλωμα Ανώτερου Τεχνολογικού 
Ινστιτούτου ή ισότιμο προσόν ή και 
πανεπιστημιακό πτυχίο σε θέμα 
συναφές με τα απαιτούμενα 
προσόντα της θέσης. 

 

6 

 

Επαγγελματική πείρα σχετική με τα 
καθήκοντα της θέσης. 

   6 (μέγιστο) 

1 μονάδα για κάθε έξι 
συμπληρωμένους μήνες με 
ανώτατο όριο τα τρία χρόνια 
(πέραν των τριών χρόνων). 

 

  

Σημ.: Σε περίπτωση ισοβαθμίας λαμβάνονται υπόψη (με σειρά προτεραιότητας): 

         (α)  Η κατοχή Πανεπιστημιακού τίτλου. 

         (β)  Ο χρόνος επαγγελματικής πείρας. 
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Αριθμός 40 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΚΕΝΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΣΤΗΝ  
ΑΡΧΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ ΚΥΠΡΟΥ (ΑΑΕΚ)  

Η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου (AAEK) δέχεται αιτήσεις για την πλήρωση της θέσης Εκτελεστικού 
Γραμματέα με σύμβαση πενταετούς διάρκειας ή μικρότερης, ώστε να μην υπερβαίνει για την ΑΑΕΚ όριο ηλικίας 
υποχρεωτικής αφυπηρέτησης. 

Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα: 

Α13: €39.013, 40.553, 42.093, 43.633, 45.173, 46.713, 48.253  

Στον πιο πάνω μισθό προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις εγκρίνονται με νομοθεσία και τιμαριθμικό 
επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Καθήκοντα και Ευθύνες: 

 (α) Είναι υπεύθυνος για την άρτια και αποτελεσματική οργάνωση, τη διεύθυνση, το συντονισμό, την εποπτεία και την 
εύρυθμη λειτουργία της Αρχής. 

 (β) Βοηθά και συμβουλεύει τον Πρόεδρο και το Διοικητικό Συμβούλιο της Αρχής πάνω σε θέματα πολιτικής που 
εμπίπτουν στην αρμοδιότητά του και ενημερώνει για σημαντικές αποφάσεις ή γεγονότα που δυνατό να έχουν 
επιπτώσεις στην πολιτική ή στα προγράμματα της Αρχής. 

 (γ) Εφαρμόζει τη νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις εγκυκλίους που αφορούν τη λειτουργία της Αρχής. 

 (δ) Συντονίζει τις δραστηριότητες της Αρχής με άλλες υπηρεσίες, οργανώσεις, φορείς και παράγοντες για υλοποίηση 
των στόχων της. 

 (ε) Είναι υπεύθυνος για την ετοιμασία του προϋπολογισμού και των ετήσιων εκθέσεων της Αρχής. 

 (στ) Μεριμνά για τη συλλογή των στοιχείων που είναι απαραίτητα για τη λήψη αποφάσεων πάνω σε θέματα πολιτικής ή 
σχεδίων που προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο της Αρχής. Σταθμίζει και καθορίζει διαζευκτικές λύσεις ή 
μέτρα και συμβάλλει στη διαμόρφωση νέας ή στην τροποποίηση της υφιστάμενης πολιτικής και στον καθορισμό 
των καλύτερων μέσων για την εφαρμογή τους. 

 (ζ) Μεριμνά για την οργάνωση διαφόρων συνεδρίων/σεμιναρίων/ εκδηλώσεων που αποφασίζονται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο της Αρχής. 

(η) Ετοιμάζει την ημερήσια διάταξη των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Αρχής, σε συνεργασία με τον 
Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Αρχής. 

(θ) Τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Αρχής και των Επιστημονικών ή ad hoc 
Επιτροπών του Διοικητικού Συμβουλίου της Αρχής και μεριμνά για τη διεκπεραίωση των λαμβανόμενων 
αποφάσεων. 

 (ι) Μεριμνά για τη διασφάλιση του επιστημονικού κύρους της Αρχής. 

 (ια) Συμμετέχει σε συνέδρια/σεμινάρια/εκδηλώσεις που οργανώνονται στην Κύπρο ή στο εξωτερικό εκπροσωπώντας 
την Αρχή. 

 (ιβ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Αρχής. 

Σημείωση: 

Τα καθήκοντα της θέσης απαιτούν όπως ο κάτοχός της ταξιδεύει εκτός γραφείου στην Κύπρο και στο εξωτερικό. 

Απαιτούμενα Προσόντα: 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σ’ ένα τουλάχιστον από τα πιο κάτω θέματα ή συνδυασμό 
των θεμάτων αυτών:    

Δημόσια Διοίκηση, Διοίκηση Επιχειρήσεων, Διοίκηση Προσωπικού, Διοίκηση Δημόσιας Υγείας, Αγωγή και 
Προαγωγή Υγείας, Κοινωνιολογία, Ψυχολογία, Κοινωνική Πολιτική, Κοινωνική Διοίκηση, Κοινωνική 
Εργασία/Ευημερία/Πρόνοια, Κοινωνικές Επιστήμες, Τοξικοεξάρτηση, Στατιστική, Ιατρική, Ψυχιατρική.  

(Σημ.:  Ο όρος «πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο).   

(2)  Οκταετής τουλάχιστον διοικητική πείρα σε υπεύθυνη θέση σχετική με τα καθήκοντα της θέσης. 

(3) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας και της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας.   

(4) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διευθυντική, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και 
ευθυκρισία.   

(5) Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος που αποκτήθηκε μετά από σπουδές ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους σ’ 
ένα από τα θέματα που αναφέρονται στην παράγραφο (1) πιο πάνω ή/και διετής τουλάχιστον πείρα πέραν της 
απαιτούμενης στην παράγραφο (2) πιο πάνω, σε θέματα εξαρτήσεων, αποτελεί πλεονέκτημα. 

Σημ.:   Η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου έχει το δικαίωμα να ζητήσει από τους αιτητές/τριες να προσκομίσουν 
πιστοποιητικό ισοτιμίας ή /και αντιστοιχίας των τίτλων σπουδών τους από το Κυπριακό Συμβούλιο  Αναγνώρισης 
Τίτλων Σπουδών (ΚΥΣΑΤΣ) ή το Πανεπιστήμιο Κύπρου και επίσης το Διοικητικό Συμβούλιο  δύναται να αποταθεί 
το ίδιο για σκοπούς επίλυσης τυχόν αμφιβολιών. 
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Όροι Εργασίας 

1. Διάρκεια της Σύμβασης 

Πενταετής διάρκεια ή μικρότερη, ώστε να μην υπερβαίνει τον καθορισμένο για την Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων 
Κύπρου  όριο ηλικίας υποχρεωτικής αφυπηρέτησης. 

2. Καθήκοντα και υποχρεώσεις  

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας θα έχει τα καθήκοντα που περιλαμβάνονται στο Σχέδιο Υπηρεσίας. Πρόσθετα, ο 
Εκτελεστικός Γραμματέας θα έχει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στους παρόντες Όρους Εργασίας, καθώς και τις 
υποχρεώσεις που απορρέουν από την Νομοθεσία, τους Κανονισμούς και τις Αποφάσεις της Αρχής Αντιμετώπισης 
Εξαρτήσεων Κύπρου, όπως εκάστοτε τροποποιηθούν. 

3. Αμοιβή 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας θα αμείβεται με βάση την εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα   Α13: €39.013, 40.553, 42.093, 
43.633, 45.173, 46.713, 48.253 και θα λαμβάνει ετήσιες προσαυξήσεις με βάση την κλίμακα αυτή και σύμφωνα με τους 
περί Αντιναρκωτικού Συμβουλίου Κύπρου Κανονισμούς του 2016. 

Στο μισθό του θα προστίθενται το εκάστοτε παραχωρούμενο προσωπικό τιμαριθμικό επίδομα και οι γενικές αυξήσεις 
μισθών που παραχωρούνται και στο υπόλοιπο προσωπικό. 

Στον Εκτελεστικό Γραμματέα θα καταβάλλεται, επιπλέον, 13ος μισθός. 

4. Ωφελήματα μετά τη λήξη του συμβολαίου  

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας και η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου  θα καταβάλλουν ποσοστά συνεισφοράς 
στο Ταμείο Προνοίας της Αρχής Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου  σύμφωνα με τα ποσοστά που ισχύουν στην 
εκάστοτε συλλογική σύμβαση . 

5.  Εισφορές σε διάφορα ταμεία εργοδότη και εργοδοτουμένων 

5.1 Θα εφαρμόζονται τα εκάστοτε ισχύοντα για το υπόλοιπο προσωπικό της Αρχής Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων 
Κύπρου με βάση τις Συλλογικές Συμβάσεις Εργασίας και τους σχετικούς κανονισμούς εξαιρουμένων των 
ισχυόντων που αφορούν μόνο στους μόνιμους υπαλλήλους. 

5.2 Πρόσθετα, η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου θα εντάξει τον Εκτελεστικό Γραμματέα στα υφιστάμενα 
σχέδια Iατροφαρμακευτικής Περίθαλψης και Ασφάλειας Ευθύνης Εργοδότη. 

5.3 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας θα καταβάλλει ποσοστό συνεισφοράς στο Ταμείο Κοινωνικών Ασφαλίσεων, σύμφωνα 
με το εκάστοτε προβλεπόμενο από τη σχετική Νομοθεσία ποσοστό επί των Ασφαλιστέων αποδοχών του για την 
απασχόληση μισθωτού που δεν καλύπτεται από επαγγελματικό σχέδιο συντάξεων. 

5.4 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας θα καταβάλλει ποσοστό συνεισφοράς 1,5% επί των Ασφαλιστέων αποδοχών του για 
σκοπούς ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης. 

5.5 Η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου θα καταβάλλει στον Εκτελεστικό Γραμματέα οποιαδήποτε άλλα 
ωφελήματα προβλέπονται στη Συλλογική Σύμβαση όπως αυτά θα καταβάλλονται στους υπόλοιπους υπαλλήλους.  

5.6 Η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου, ως εργοδότης, θα καταβάλλει στα Ταμεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 
Τερματισμού Απασχόλησης, Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Κοινωνικής Συνοχής, τις οριζόμενες εισφορές 
που προνοούνται για εργοδότες από την εκάστοτε σε ισχύ Νομοθεσία. 

6.   Άδεια Ανάπαυσης και άδεια ασθενείας 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας έχει δικαίωμα για άδεια ανάπαυσης 20 εργάσιμων ημερών το χρόνο για πενθήμερη 
εβδομάδα εργασίας.  

Άδεια ασθενείας με πλήρεις απολαβές δύναται να παραχωρείται, δυνάμει των σχετικών αποφάσεων της Αρχής 
Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου  ή/και σύμφωνα με τους περί Δημόσιας Υπηρεσίας (Χορήγηση Αδειών) 
Κανονισμούς του 1995, όπως αυτοί έχουν τροποποιηθεί.  

Άδεια απουσίας, άδεια ασθενείας και άδεια μητρότητας, θα χορηγούνται κάτω από τις ίδιες προϋποθέσεις και όρους, 
όπως και στους υπαλλήλους στη Δημόσια Υπηρεσία της Δημοκρατίας.  

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας πριν τη λήξη του συμβολαίου του οφείλει να εξαντλήσει την τυχόν άδεια ανάπαυσης που έχει 
σε πίστη του και δεν μπορεί να καταβάλλεται σε αυτόν αντίτιμο για οποιοδήποτε υπόλοιπο άδειας. 

 7.   Πειθαρχική Ευθύνη 

Θα εφαρμόζονται οι αντίστοιχες πρόνοιες του περί Προλήψεως της Χρήσης και Διάδοσης Ναρκωτικών και Άλλων 
Εξαρτησιογόνων Ουσιών Νόμου του 2000, έτσι όπως έχει τροποποιηθεί, των εν δυνάμει αυτού εκδοθέντων Κανονισμών 
και των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Αρχής Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου.  

8.  Προϋποθέσεις τερματισμού  της Σύμβασης 

Η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου θα δικαιούται να τερματίσει τη Σύμβαση εργασίας στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

(α)  Θα δικαιούται να προβεί σε άμεσο τερματισμό της Σύμβασης αν ο Εκτελεστικός Γραμματέας: 

(i) Κατά  τους κρατούντες στη Δημοκρατία νόμους κηρύχθηκε σε πτώχευση. 

(ii) Καταδικάστηκε για ποινικό αδίκημα ατιμωτικό ή που ενέχει ηθική αισχρότητα ή που σχετίζεται με 
εξαρτησιογόνες ουσίες ή συμπεριφορές. 

(iii) Παρουσίασε ανάρμοστη συμπεριφορά ή συστηματική απουσία ή προέβη σε οποιαδήποτε άλλη σοβαρή ή 
επαναλαμβανόμενη παράβαση ή παραγνώριση κανονισμών ή/και αποφάσεων της Αρχής Αντιμετώπισης 
Εξαρτήσεων Κύπρου ή άλλων κανόνων της εργασίας ή επέδειξε διαγωγή, η οποία καθιστά σαφές ότι η σχέση 
εργοδότη και εργοδοτουμένου δεν δύνανται ευλόγως να αναμένεται όπως συνεχισθεί. 

(iv)    Παραβίασε τους όρους της σύμβασης εργασίας. 
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(β) Περαιτέρω και χωρίς περιορισμό των ανωτέρω, η Αρχή Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων  Κύπρου δύναται να τερματίσει 
την παρούσα Σύμβαση για οποιοδήποτε από τους λόγους που  αναφέρονται στο άρθρο 5 του περί Τερματισμού 
Απασχολήσεως Νόμου του 1967, ως ήθελε τροποποιηθεί από καιρού εις καιρόν. 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ  

Α)  Οι αιτητές/τριες θα πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης.  

Β)  Να έχουν συμπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις όπου και όταν οι Νόμοι του κράτους το απαιτούν.  

Γ)  Αιτητές/τριες οι οποίοι καλύπτονται από τις πρόνοιες του περί Πρόσληψης Ατόμων με Αναπηρίες στον Ευρύτερο 
Δημόσιο Τομέα (Ειδικές Διατάξεις) Νόμου του 2009 (Ν. 146(Ι)/09), καλούνται όπως, το δηλώσουν στο έντυπο «Αίτηση 
για πρόσληψη προσωπικού» που βρίσκεται στη ιστοσελίδα του Οργανισμού (www.naac.org.cy). 

Δ)  Όλοι οι αιτητές/τριες θα κληθούν σε γραπτή εξέταση ως έχει αποφασισθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΑΑΕΚ, 
υπό την προϋπόθεση ότι κατέχουν τα απαιτούμενα από το Σχέδιο Υπηρεσίας προσόντα. Το Διοικητικό Συμβούλιο 
της ΑΑΕΚ διατηρεί το δικαίωμά του να αποκλείσει υποψήφιο/α σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας πλήρωσης 
της/των θέσης/εων εάν διαπιστωθεί ότι ο/η υποψήφιος/α δεν πληροί τις απαιτούμενες προϋποθέσεις. Επισημαίνεται 
δε, ότι σε τέτοια περίπτωση τα γραπτά δεν θα ληφθούν υπόψη.  

        Επίσης, βάσει του καταλόγου επιτυχόντων στην γραπτή εξέταση θα καλεστούν οι 4 πρώτοι επιτυχόντες σε 
προφορική συνέντευξη νοουμένου ότι κατέχουν τα προσόντα που προβλέπονται στο σχέδιο υπηρεσίας. Οι 
υποψήφιοι θα ενημερωθούν για τις διαδικασίες αξιολόγησης και επιλογής με γραπτή διπλοσυστημένη επιστολή. 

Ε)    Η ημερομηνία της γραπτής εξέτασης θα ανακοινωθεί σε μεταγενέστερο στάδιο. 

ΣΤ)  Οι αιτήσεις θα πρέπει να υποβληθούν στο έντυπο «Αίτηση για πρόσληψη προσωπικού», το  οποίο οι αιτητές/τριες 
μπορούν να βρουν στην ιστοσελίδα του Οργανισμού  στη διεύθυνση www.naac.org.cy: Θέσεις εργασίας. 

Ζ)     Οι αιτήσεις θα μπορούν να υποβληθούν με τις  ακόλουθες τρεις επιλογές: 

α) Ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της ΑΑΕΚ (www.naac.org.cy). Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την 

οποία ενδιαφέρεται (Θέση Εκτελεστικού Γραμματέα) και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης. Για την επιτυχή 
υποβολή της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία, προκειμένου αυτή να γίνει 
αποδεκτή. Η αίτηση θα πρέπει να υποβληθεί μέχρι την Πέμπτη, 31 Ιανουαρίου 2019 και ώρα  15.30 ή  

β)  να παραδοθούν μέχρι την Πέμπτη, 31 Ιανουαρίου 2019 και ώρα 15.30 στα Γραφεία της Αρχής Αντιμετώπισης 
Εξαρτήσεων Κύπρου  (Λεωφόρος Λεμεσού 130, Cyfield Tower, City Home 81, 4

ος
 όροφος, 2015 Στρόβολος, 

Λευκωσία) κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες (Δευτέρα -Παρασκευή, 08.00-15.30), όπου θα λαμβάνεται και 
σχετική απόδειξη παραλαβής,  ή  

γ) μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση careers@naac.org.cy μέχρι την Πέμπτη,                          
31 Ιανουαρίου 2019 και ώρα 15.30. 

 Η)  Οι αιτήσεις πρέπει να συνοδεύονται με βιογραφικό σημείωμα στα πρότυπα του Europass (https://europass. 
cedefop.europa.eu/documents/curriculum-vitae) και αντίγραφα των ακαδημαϊκών και άλλων συναφών προσόντων 
που προνοούνται από το Σχέδιο Υπηρεσίας, περιλαμβανομένων των βεβαιώσεων για την απαιτούμενη εργασιακή 
πείρα ως επίσης και δύο συστατικών επιστολών. Τονίζεται ότι αιτήσεις χωρίς τα ανωτέρω αντίγραφα δεν θα 
ληφθούν υπόψη. 

Θ)   Η κατοχή των γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων.  

Ι)      Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22442960 μεταξύ των ωρών 
08.00-15.30. 

Κ)    Αιτήσεις από μέρους υπαλλήλων της ΑΑΕΚ θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 
δημοσίευση, με ενημέρωση της Αναπληρώτριας Εκτελεστικής Γραμματέας  της ΑΑΕΚ. 

Λ)    Το τέλος για υποβολή της αίτησης για τη συγκεκριμένη θέση ανέρχεται στα €30 και θα πρέπει να καταβληθεί στον 
τραπεζικό λογαριασμό της Αρχής Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου 357019716150  

         ΙΒΑΝ CY06 0020 0195 0000 3570 1971 6150 - SWIFT: BCYPCY2N – Τράπεζα Κύπρου. Η απόδειξη πληρωμής 
πρέπει να επισυναφθεί στην αίτηση, σε αντίθετη περίπτωση το Διοικητικό Συμβούλιο της ΑΑΕΚ διατηρεί το 
δικαίωμα του να αποκλείσει υποψήφιο/α. 

Σημειώνεται ότι, οι αιτητές/τριες που ήδη κατέβαλαν το τέλος πληρωμής, των €30 κατά την προηγούμενη διαδικασία 
πρόσληψης η οποία δημοσιεύθηκε στις 30 Νοεμβρίου 2018 και ακυρώθηκε με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) ημερομηνίας 7 Ιανουαρίου 2019 (η εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. της ΑΑΕΚ ανακοινώθηκε επίσημα 
στις 18 Ιανουαρίου 2019), δεν χρειάζεται να καταβάλουν ξανά το τέλος των €30,00, παρά μόνο να επισυνάψουν, 
στη νέα τους αίτηση, τη σχετική απόδειξη πληρωμής.  

Μ)    Για οποιεσδήποτε πληροφορίες μπορείτε να επικοινωνήσετε με την ΑΑΕΚ, τηλ. 22442960 κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες (08.00-15.30). 

Σημ.: Το Διοικητικό Συμβούλιο της Αρχής Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων Κύπρου (ΑΑΕΚ) σε συνεδρία του με αρ. 1//2019 
που πραγματοποιήθηκε στις 7 Ιανουαρίου 2019,  αποφάσισε ότι  με την παρούσα δημοσίευση, η γνωστοποίηση 
αρ.  902  που  δημοσιεύτηκε  στην  Επίσημη  Εφημερίδα  της  Δημοκρατίας   με   αριθμό  5159   και   ημερομηνία 
30 Νοεμβρίου 2018, ακυρώνεται.  

59

http://www.naac.org.cy/
http://www.naac.org.cy/
http://www.naac.org.cy/


Αριθμός 41 

ȺɄȷɁȷɄɅɃȾȼɅɈɂȼ ȾȺɁɋɁ ŪȺɆȺɋɁ ȿȺȽɇɃɈɅũɋɁ  ɆɇȼɁ  
ȷɅɉȼ ȷɁɇȽɀȺɇɋɄȽɆȼɆ ȺɂȷɅɇȼɆȺɋɁ ȾɈɄɅɃɈ (ȷȷȺȾ)  

ȼ ȷɟɢɐ ȷɜŰɘɛŮŰɩˊɘůɖɠ ȺɝŬɟŰɐůŮɤɜ Ⱦɨˊɟɞɡ (AAEK) ŭɏɢŮŰŬɘ ŬɘŰɐůŮɘɠ ɔɘŬ Űɖɜ ˊɚɐɟɤůɖ ŭɨɞ ɗɏůŮɤɜ ɚŮɘŰɞɡɟɔɩɜ. 
(Ūɏůɖ ɄɟɩŰɞɡ ȹɘɞɟɘůɛɞɨ): 

ȺɔəŮəɟɘɛɏɜɖ ɀɘůɗɞŭɞŰɘəɐ ȾɚɑɛŬəŬ:   

ȾŬɗɐəɞɜŰŬ əŬɘ ŮɡɗɨɜŮɠ: 

(Ŭ) ȷɜŬɚŬɛɓɎɜŮɘ Űɖɜ ŮɝɏŰŬůɖ ŭɘɎűɞɟɤɜ ɡˊɞɗɏůŮɤɜ, ˊɟɞɓɚɖɛɎŰɤɜ əŬɘ ɗŮɛɎŰɤɜ ˊɞɡ ůɢŮŰɑɕɞɜŰŬɘ ɛŮ Űɘɠ ŬɟɛɞŭɘɧŰɖŰŮɠ 
Űɖɠ ȷɟɢɐɠ əŬɘ Űɞɡ ũɟŬűŮɑɞɡ/ ɈˊɖɟŮůɑŬɠ/ ɇɞɛɏŬ ˊɞɡ ŰɞˊɞɗŮŰŮɑŰŬɘ. 

(ɓ) ɆɡɚɚɏɔŮɘ əŬɘ ŮˊŮɝŮɟɔɎɕŮŰŬɘ ůŰɞɘɢŮɑŬ əŬɘ ˊɚɖɟɞűɞɟɑŮɠ əŬɘ ŭɘŬůűŬɚɑɕŮɘ Űɖɜ ŮɔəɡɟɧŰɖŰŬ, Űɖɜ ŬɝɘɞˊɘůŰɑŬ əŬɘ Űɖɜ 
ˊɞɘɧŰɖŰɎ Űɞɡɠ. 

(ɔ) ȺŰɞɘɛɎɕŮɘ ůɖɛŮɘɩɛŬŰŬ, ɡˊɞɛɜɐɛŬŰŬ, ŮəɗɏůŮɘɠ əŬɘ ˊɟŬəŰɘəɎ. 

(ŭ) ɈˊɞɓɎɚɚŮɘ ŮɘůɖɔɐůŮɘɠ ɔɘŬ Űɖɜ Ůˊɑɚɡůɖ Űɤɜ ŭɘɎűɞɟɤɜ ˊɟɞɓɚɖɛɎŰɤɜ Űɞɡ ũɟŬűŮɑɞɡ/ɈˊɖɟŮůɑŬɠ/ɇɞɛɏŬ Űɞɡ əŬɘ 
ɡɚɞˊɞɘŮɑ Űɘɠ ŬˊɞűɎůŮɘɠ ˊɞɡ ɚŬɛɓɎɜɞɜŰŬɘ. 

(Ů) ȺűŬɟɛɧɕŮɘ Űɖ ůɢŮŰɘəɐ ɜɞɛɞɗŮůɑŬ əŬɘ əŬɜɞɜɘůɛɞɨɠ əŬɘ ŭɘŮɝɎɔŮɘ Űɖ ůɡɜŮˊŬɔɧɛŮɜɖ ŬɚɚɖɚɞɔɟŬűɑŬ. 

(ůŰ) ȺəŰŮɚŮɑ ɞˊɞɘŬŭɐˊɞŰŮ ɎɚɚŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ Űɞɡ ŬɜŬŰŮɗɞɨɜ. 

ɆɖɛŮɘɩůŮɘɠ: 

1. Ƀ əɎŰɞɢɞɠ Űɖɠ ɗɏůɖɠ ŬɜŬɛɏɜŮŰŬɘ ɜŬ ŮɟɔɎɕŮŰŬɘ, ɧŰŬɜ ŬˊŬɘŰŮɑŰŬɘ Ŭˊɧ Űɘɠ ŬɜɎɔəŮɠ Űɖɠ ɡˊɖɟŮůɑŬɠ, əŬɘ ŮəŰɧɠ Űɞɡ 
ůɡɜɖɗɘůɛɏɜɞɡ ɤɟŬɟɑɞɡ Űɖɠ ȷɟɢɐɠ, Űɞ ůɨɜɞɚɞ ɧɛɤɠ Űɤɜ ɤɟɩɜ ŮɟɔŬůɑŬɠ ŭŮɜ ɗŬ ɡˊŮɟɓŬɑɜŮɘ Űɞɜ əŬɗɞɟɘůɛɏɜɞ Ŭɟɘɗɛɧ 
ŮɟɔɎůɘɛɤɜ ɤɟɩɜ Űɖɜ ŮɓŭɞɛɎŭŬ. 

2. ɇŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ Űɖɠ ɗɏůɖɠ ŬˊŬɘŰɞɨɜ ɧˊɤɠ ɞ əɎŰɞɢɞɠ Űɖɠ ɗɏůɖɠ ŰŬɝɘŭŮɨŮɘ ŮəŰɧɠ ɔɟŬűŮɑɞɡ ůŰɖɜ Ⱦɨˊɟɞ əŬɘ ůŰɞ 
ŮɝɤŰŮɟɘəɧ. 

ȷˊŬɘŰɞɨɛŮɜŬ ɄɟɞůɧɜŰŬ: 

(1)    ɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞɠ ɐ ɘůɧŰɘɛɞ ˊɟɞůɧɜ ůô ɏɜŬ ŰɞɡɚɎɢɘůŰɞɜ Ŭˊɧ ŰŬ ˊɘɞ əɎŰɤ ɗɏɛŬŰŬ ɐ ůɡɜŭɡŬůɛɧ Űɤɜ 
ɗŮɛɎŰɤɜ ŬɡŰɩɜ:   

 ȹɖɛɧůɘŬ ȹɘɞɑəɖůɖ, ȹɘɞɑəɖůɖ ȺˊɘɢŮɘɟɐůŮɤɜ, ȹɘɞɑəɖůɖ Ʉɟɞůɤˊɘəɞɨ, ȹɘɞɑəɖůɖ ȹɖɛɧůɘŬɠ ɈɔŮɑŬɠ, ȷɔɤɔɐ əŬɘ 
ɄɟɞŬɔɤɔɐ ɈɔŮɑŬɠ, Ⱦɞɘɜɤɜɘəɐ ɄɞɚɘŰɘəɐ, ȾɞɘɜɤɜɘɞɚɞɔɑŬ, ɊɡɢɞɚɞɔɑŬ, Ⱦɞɘɜɤɜɘəɐ ȹɘɞɑəɖůɖ, Ⱦɞɘɜɤɜɘəɐ 
ȺɟɔŬůɑŬ/ȺɡɖɛŮɟɑŬ/ɄɟɧɜɞɘŬ, Ⱦɞɘɜɤɜɘəɏɠ ȺˊɘůŰɐɛŮɠ, ɇɞɝɘəɞŮɝɎɟŰɖůɖ, ɆŰŬŰɘůŰɘəɐ, ȽŬŰɟɘəɐ, ɊɡɢɘŬŰɟɘəɐ.  

 (Ɇɖɛ.:  Ƀ ɧɟɞɠ çˊŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞɠè əŬɚɨˊŰŮɘ əŬɘ ɛŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞ).   

(2)  Ʉɞɚɨ əŬɚɐ ɔɜɩůɖ Űɖɠ Ⱥɚɚɖɜɘəɐɠ ɔɚɩůůŬɠ əŬɘ Űɖɠ ȷɔɔɚɘəɐɠ ɐ Űɖɠ ũŬɚɚɘəɐɠ ɐ Űɖɠ ũŮɟɛŬɜɘəɐɠ ɔɚɩůůŬɠ.   

(3) ȷəŮɟŬɘɧŰɖŰŬ ɢŬɟŬəŰɐɟŬ, ɞɟɔŬɜɤŰɘəɐ əŬɘ ŭɘɞɘəɖŰɘəɐ ɘəŬɜɧŰɖŰŬ, ˊɟɤŰɞɓɞɡɚɑŬ, ɡˊŮɡɗɡɜɧŰɖŰŬ əŬɘ ŮɡɗɡəɟɘůɑŬ. 

(4) ɀŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɧ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞɠ ˊɞɡ ŬˊɞəŰɐɗɖəŮ ɛŮŰɎ Ŭˊɧ ůˊɞɡŭɏɠ Ůɜɧɠ ŰɞɡɚɎɢɘůŰɞɜ ŬəŬŭɖɛŬɥəɞɨ ɏŰɞɡɠ ůŮ ɏɜŬ 
Ŭˊɧ ŰŬ ɗɏɛŬŰŬ ˊɞɡ ŬɜŬűɏɟɞɜŰŬɘ ůŰɖɜ ˊŬɟɎɔɟŬűɞ (1) ˊɘɞ ˊɎɜɤ ɐ/əŬɘ ŭɘŮŰɐɠ ŰɞɡɚɎɢɘůŰɞɜ ˊŮɑɟŬ ůɢŮŰɘəɐ ɛŮ ŰŬ 
əŬɗɐəɞɜŰŬ Űɖɠ ɗɏůɖɠ, ŬˊɞŰŮɚŮɑ ˊɚŮɞɜɏəŰɖɛŬ. 

ɆɖɛŮɘɩůŮɘɠ: 

1. Ƀɘ ɡˊɞɣɐűɘɞɘ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ŮˊɘŰɨɢɞɡɜ ůŮ ɔɟŬˊŰɐ ŮɝɏŰŬůɖ ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɘɠ ˊɟɧɜɞɘŮɠ Űɖɠ ůɢŮŰɘəɐɠ ɜɞɛɞɗŮůɑŬɠ. 

2. ȷɜɎɚɞɔŬ ɛŮ Űɘɠ ŬɜɎɔəŮɠ Űɖɠ ɡˊɖɟŮůɑŬɠ, ɞɘ ɡˊɎɚɚɖɚɞɘ ɗŬ ŰɡɔɢɎɜɞɡɜ Ůɘŭɘəɐɠ ŮəˊŬɑŭŮɡůɖɠ əŬɘ ɗŬ ˊŬɟŬəɞɚɞɡɗɞɨɜ 
ŮˊɘɛɞɟűɤŰɘəɎ ɛŬɗɐɛŬŰŬ ůɢŮŰɘəɎ ɛŮ ŰŬ əŬɗɐəɞɜŰɎ Űɞɡɠ. 

Ɇɖɛ.: ȼ ȷɟɢɐ ȷɜŰɘɛŮŰɩˊɘůɖɠ ȺɝŬɟŰɐůŮɤɜ Ⱦɨˊɟɞɡ ɏɢŮɘ Űɞ ŭɘəŬɑɤɛŬ ɜŬ ɕɖŰɐůŮɘ Ŭˊɧ Űɞɡɠ ŬɘŰɖŰɏɠ/ŰɟɘŮɠ ɜŬ ˊɟɞůəɞɛɑůɞɡɜ 
ˊɘůŰɞˊɞɘɖŰɘəɧ ɘůɞŰɘɛɑŬɠ ɐ/əŬɘ ŬɜŰɘůŰɞɘɢɑŬɠ Űɤɜ ŰɑŰɚɤɜ ůˊɞɡŭɩɜ Űɞɡɠ Ŭˊɧ Űɞ ȾɡˊɟɘŬəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ  ȷɜŬɔɜɩɟɘůɖɠ 
ɇɑŰɚɤɜ Ɇˊɞɡŭɩɜ (ȾɈɆȷɇɆ) ɐ Űɞ ɄŬɜŮˊɘůŰɐɛɘɞ Ⱦɨˊɟɞɡ əŬɘ Ůˊɑůɖɠ Űɞ ȹɘɞɘəɖŰɘəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ  ŭɨɜŬŰŬɘ ɜŬ ŬˊɞŰŬɗŮɑ Űɞ 
ɑŭɘɞ ɔɘŬ ůəɞˊɞɨɠ Ůˊɑɚɡůɖɠ Űɡɢɧɜ Ŭɛűɘɓɞɚɘɩɜ. 

ɆȼɀȺȽɋɆȺȽɆ  

ȷ) Ƀɘ ŬɘŰɖŰɏɠ/ŰɟɘŮɠ ɗŬ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ŮɑɜŬɘ ˊɞɚɑŰŮɠ Űɖɠ ȾɡˊɟɘŬəɐɠ ȹɖɛɞəɟŬŰɑŬɠ ɐ ˊɞɚɑŰŮɠ əɟɎŰɞɡɠ ɛɏɚɞɡɠ Űɖɠ ȺɡɟɤˊŬɥəɐɠ 
Ȱɜɤůɖɠ.  

ȸ) ɁŬ ɏɢɞɡɜ ůɡɛˊɚɖɟɩůŮɘ Űɘɠ ůŰɟŬŰɘɤŰɘəɏɠ Űɞɡɠ ɡˊɞɢɟŮɩůŮɘɠ ɧˊɞɡ əŬɘ ɧŰŬɜ ɞɘ Ɂɧɛɞɘ Űɞɡ əɟɎŰɞɡɠ Űɞ ŬˊŬɘŰɞɨɜ.  

 

ȷ8:    ú 17.946, 18.823, 19.700, 20.577, 21.454, 22.331, 23.208,  

             24.085, 24.962, 25.839, 26.716, 27.593. 

ȷ10:  ú25.112, 26.313, 27.514, 28.715, 29.916, 31.117, 32.318,                     ɆɡɜŭɡŬůɛɏɜŮɠ 

            33.519, 34.720.                                                                                     ȾɚɑɛŬəŮɠ 

ȷ11:  ú 29.684, 30.885, 32.086, 33.287, 34.488, 35.689, 36.890,  

            38.091, 39.292. 

 

   ɆŰɞɜ ˊɘɞ ˊɎɜɤ ɛɘůɗɧ ˊɟɞůŰɑɗŮɜŰŬɘ ɞɘ ɞˊɞɘŮůŭɐˊɞŰŮ ɔŮɜɘəɏɠ ŬɡɝɐůŮɘɠ ŮɔəɟɑɜɞɜŰŬɘ ɛŮ ɜɞɛɞɗŮůɑŬ əŬɘ ŰɘɛŬɟɘɗɛɘəɧ 
ŮˊɑŭɞɛŬ, ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɞ ˊɞůɞůŰɧ ˊɞɡ ŮɔəɟɑɜŮŰŬɘ Ŭˊɧ Űɖɜ Ⱦɡɓɏɟɜɖůɖ Ŭˊɧ əŬɘɟɧ ůŮ əŬɘɟɧ.                            




